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1. TIIVISTELMÄ 

Vuosi 2025 oli Suomen Partiomuseon 63. toimintavuosi. 

Suomen Partiomuseoyhdistys ylläpitää Suomen Partiomuseota Turussa. Museon tarkoituksena on 
kerätä suomalaisen partioliikkeen menneisyyttä ja nykyisyyttä valaisevaa esineistöä sekä kuva- ja 
asiakirja aineistoa, säilyttää sitä ja herättää kiinnostusta partioliikkeen toimintaan ja historiaan 
esittelemällä sitä yleisölle. 

Vuosi piti sisällään jälleen paljon toimintaa, ja museon toimintaedellytyksiä parannettiin 
merkittävästi. Uusi arkistohylly pystytettiin alakertaan ja arkisto siirrettiin sinne. Sen järjestäminen on 
jatkunut koko vuoden. Arkistosta vapautuneeseen tilaan rakennettiin hyllyjä ja siirrettiin pukujaoston 
kaapistot. Pukujaosto siirtyi sinne. Työskentelytilan työpisteitä ja valaistusta uusittiin työturvallisuus 
huomioiden. Kirjasto järjestettiin uudelleen, myös alavaraston järjestely on jatkunut koko vuoden. 

Yrjönpäivänä pidettiin kaikkien Tuulikki Pietilän friisien konservoinnin, kehystyksen ja esillepanon 
kunniaksi tilaisuus kutsutuille ja jäsenistölle. 

Museo oli esillä Lapin Partiolaisten Pulahus -piirileirillä ja Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter 
ry:n Satahanka XIV -leirillä ja Johtajatulilla.  

Museo on pidetty auki suunnitelmien mukaan ja olemme mahdollistaneet varatut ryhmä-

vierailukäynnit ympäri vuoden. Museossa vieraili vuoden aikana 65 lippukunnasta 74 eri ryhmää. 

Leirinäyttelyissä Museolla vieraili noin 1000 kävijää. Museon vieraskirjaan kertyi 2500 nimeä. 

Osallistuimme perinteisesti Varsinais-Suomen museopäivään ja Turun päivään. Varsinais-Suomen 
museot ry:n retkelle elokuussa Houtskariin ja Korppooseen osallistui 11 museolaista. Turun 
kaupunginmuseon ja Varsinais-Suomen museot ry:n koulutuksiin on osallistuttu vuoden aikana 
ahkerasti.  

Pohjoismainen partiomuseokonferenssi järjestettiin tällä kertaa Tanskassa, Faaborgin Korinthissa 
syyskuun alussa. Siihen osallistui seitsemän museolaista. 

Ryhmä museon aktiiveja vieraili kutsuttuna syyskuun lopussa Suomen Metsästysmuseossa 

Riihimäellä. 

Partiomuseon ja Turun Lääketieteen Historian Yhdistys ry yleisöluento verenluovutuksen historiasta 

pidettiin lokakuussa Turun kaupunginkirjaston Studio-tilassa. Lisäksi Turun Sanomissa ilmestyi 

joulukuussa isoartikkeli Partiolaisten aloittamasta verenluovutuksesta. 

Suomen Partioliiton (SPL)n liput vuosilta 1917 ja 1923 saatiin konservoitua. 

Tiedotus on hoidettu infokirjein. Vuoden aikana valmistui myös jäsenhankintaesite, jota levitettiin 
ympäri maata mm. partiolehdistössä. Syyskokouksen alussa Mikko Hongell kertoi partion antamista 
taidoista valtameripurjehdusta ajatellen. 

Eri jaostoissa ja ryhmissä on työskennelty jälleen ahkerasti ja muistettu tehdä partiomuseotyötä 
suurella sydämellä. Työtä on riittänyt aiempien vuosien lahjoitusten ja vuoden aikana saatujen 
lahjoitusten 98 kpl parissa. 

Saimme jälleen avustuksia eri tahoilta toimintamme rahoittamiseen ja siten sen mahdollistamiseen. 
Suomen Partiomuseoyhdistyksen toimintaa tukivat mm. Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, 
Turun kaupunki, A. ja T. Mattilan säätiö sr., Liedon Säästöpankkisäätiö sr. ja Jenny ja Antti Wihurin 
rahasto sr.  

Kiitos siis toimintamme tukijoille, esinelahjoittajille, museoaktiiveille, jäsenille ja vieraille tuestanne 
Suomen Partiomuseolle. Yhdessä olemme aina enemmän, kuin yksin olisimme. 
Partiovasemmalla, 

Nils ”Nisse” Grönberg, Partiomuseoyhdistyksen puheenjohtaja 
  



2. JÄSENISTÖ 

Yhdistyksessämme varsinainen jäsen voi olla joko vuosijäsen tai ainaisjäsen. Jäseneksi voi liittyä 
Suomen Partiomuseon toiminnasta kiinnostunut henkilö, jonka hallitus hyväksyy. Yhdistyksen 
kannatusjäseneksi hallitus voi hyväksyä oikeustoimikelpoisen yhteisön, joka on kiinnostunut 
yhdistyksen toiminnan tukemisesta. 

Museolla käytetään FloMembers -jäsenrekisteriohjelmaa jäsenrekisterin hoitamiseen, jäsenmaksun 
laskuttamiseen ja sähköpostiviestintään. 

Hallitus käsitteli joka kokouksessa jäsenasioita hyväksyen uudet ja eronneet jäsenet. 

Vuoden 2025 lopussa museon jäsenluettelossa oli 320 jäsentä. Edellisenä vuonna jäseniä oli 287. 
Vuosijäsenmaksun maksaneita oli 156 ja ainaisjäseniä 131 kuten edellisenäkin vuonna. 
Kannatusjäseninä, kuten kiltoja ja lippukuntia oli 22 kuten edellisenä vuonna. Tukijäseniä eli 
partiopiirit oli 11. 

 

3. HALLINTO 

3.1. Sääntömääräiset kokoukset 

Sääntömääräiset kokoukset kutsuttiin koolle sähköpostitse tai postitse jäsenistölle lähetetyillä 
kutsuilla. Lisäksi kutsu julkaistiin mm. Facebookissa, Instagramissa ja museon verkkosivuilla. 
Suomen Partiomuseoyhdistys - Finlands Scoutmuseiförening ry:n varsinaiset kokoukset pidettiin 
museon tiloissa ja kokouksiin oli mahdollisuus osallistua myös Teams-sovelluksen välityksellä. 

Kevätkokous 23.04. 

Kevätkokouksen osallistui 23 yhdistyksen jäsentä. Kokouksen kutsuttuna puheenjohtajana toimi 
SP:n hallituksen varapuheenjohtaja Niko Tamminen. 

Kokouksessa käsiteltiin kevätkokoukselle määrätyt sääntömääräiset asiat. 

Kokouksessa hyväksyttiin ja vahvistettiin vuoden 2024 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä 
myönnettiin tili- ja vastuuvapaus yhdistyksen hallitukselle ja muille tilivelvollisille. 

Kaikki kokouksessa tehdyt päätökset olivat yksimielisiä. 

Syyskokous 24.11. 

Kokouksen alussa kuultiin partiojohtaja Mikko Hongellin esitys partion antamista valmiuksista 

avomeripurjehdusta ajatellen. 

Syyskokoukseen osallistui 22 yhdistyksen jäsentä ja kokouksessa käsiteltiin syyskokoukselle 
määrätyt sääntömääräiset asiat. 

Kokouksen kutsuttuna puheenjohtaja toimi SP:n varapuheenjohtaja Jenna Kankaanpää. 

Puheenjohtaja Nils Grönberg jakoi yhdistyksen ansiomerkit (Luettelo jaetuista ansiomerkeistä on 
kohdassa 12. Huomionosoitukset). 

Hallitukseen valittiin erovuoroisten tilalle varsinaisiksi jäseniksi Ossi Ikonen 2026-2028 ja Anne 
Sjöström 2026-2028. 

Hallituksen varajäseneksi toimikaudeksi 2026–2028 valittiin Pirkko Vainikainen. 

Hallituksessa jatkavat Nils Grönberg 2024-2026, Ritva Manner 2025-2026, Heidi Helanko 2024- 
2026, Klaus Juvas 2024-2026, Markus Laine 2025-2027, Leena Raukko 2025-2027 ja varajäsenet 
Kristina Kunttu 2025-2027 ja Riitta Nuotio 2024-2026. 

Tilintarkastajaksi valittiin Korte Audit Oy vastuutilintarkastajana Tuomo Korte KHT ja 
varatilintarkastajaksi Simo Samppala KHT. 

Jäsenmaksuksi vuodelle 2026 päätettiin hallituksen esityksen mukaisesti 25 €, ainaisjäsenmaksuksi 
500 € ja kannatusjäsenmaksuksi rekisteröityneille yhdistyksille 25 € (1-100 jäsentä) ja 40 € (101-> 
jäsentä).Partiopiireille määriteltiin kannatusjäsenmaksu suhteessa piirien jäsenmäärään siten, että 
suurimman piirin kannatusjäsenmaksu on 500 €. 

Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2026 vahvistettiin. 



Suomen Partiomuseosäätiön asioista todettiin, että sen puheenjohtajana toimii 2025–2026 
yhdistyksen puheenjohtaja Nils Grönberg. Hallituksen erovuoroisen jäsenen tilalle valittiin 
toimikaudeksi 2026–2028 Anne Sjöström. 

Kaikki kokouksessa tehdyt päätökset olivat yksimielisiä. 

3.2 Hallituksen kokoonpano ja kokoukset 

Hallitukseen kuuluivat: 

Nils ”Nisse” Grönberg puheenjohtaja 
Ritva ”Cuapus” Manner varapuheenjohtaja 
Heidi Helanko jäsen, sihteeri 
Klaus Juvas jäsen 
Martti Kivilä jäsen 
Markus ”Mambo” Laine jäsen 
Anne ”Sössi” Sjöström jäsen 
Leena ”Banda” Raukko jäsen 

Kristina Kunttu varajäsen 
Riitta Nuotio varajäsen 
Pirkko ”Piko” Vainikainen varajäsen 

Kokouksiin osallistui kutsuttuna Juha ”Jerry” Tomberg ja Ossi Ikonen rahastonhoitajina ja Teemu 
Helin vierailukoordinaattorina. 

Hallitus kokoontui kertomusvuoden aikana 9 kertaa: keväällä 22.01., 26.02., 26.03; 23.04., 26.05. ja 
syksyllä 27.08., 24.09., 22.10. ja 19.11. Kokouspaikkana oli Partiomuseo ja kokouksiin oli 
mahdollista osallistua myös Teams-yhteydellä. Asioita on käsitelty paljon ja pöytäkirjoihin kertyi 
yhteensä 115 pykälää. 

3.3 Hallituksen jäsenten vastuualueet 

Ritva Manner jaostojen ja toimikuntien puheenjohtajien kokoon kutsuminen ja lähiesimiehenä 
toimiminen 

Markus Laine museo 

Teemu Helin ryhmävierailut ja museopäivystäjät 

Martti Kivilä IT –asiat 

Leena Raukko jäsenasiat, henkilörekisterivastaava ja infot 
Heidi Helanko sihteeri 
Juha Tomberg rahastonhoitaja 22.01.2025 saakka (ei hallituksen jäsen) 
Ossi Ikonen rahastonhoitaja 22.01.2025 alkaen (ei hallituksen jäsen) 
Anne Lahtonen museokauppa ja verkkokauppa (ei hallituksen jäsen) 
Anne Sjöström museoasiantuntija 
2.0. työryhmä näyttelyasiat 
 
Tilinpäätöksen valmistelu hoidettiin rahastonhoitaja Juha Tombergin/ Ossi Ikosen toimesta ja 
kirjanpidon ja tilinpäätöksen laati Ossi Ikonen. 
 

3.4. Hallituksen alaiset toimikunnat 

Ansiomerkkitoimikunta 

Visa Liippola puheenjohtaja 
Nils Grönberg jäsen 
Teemu Helin jäsen 27.08. saakka 
Ritva Manner jäsen 27.8. alkaen 

Ansiomerkkitoimikunta päättää Suomen Partiomuseoyhdistyksen ansiomerkkien ja pöytäviirien 
jaosta. 
  



Julkaisutoimikunta 

Sinikka Alvesalo puheenjohtaja 
Anne Lahtonen jäsen 
Visa Liippola jäsen 
Leena Raukko jäsen 

Sami Tantarimäki jäsen 
Päivi Taussi-Forsman jäsen 

Julkaisutoimikunnan keskeinen tehtävä oli toimintavuonna Partiomuseon Vuosikirjan kehittäminen ja 
toimittaminen. Vuosikirjan julkaisemisesta huolehtimalla ja vastaamalla toimikunta osallistuu 
partiohistorian dokumentointiin. Vuosikirjan monipuoliset, eri asioihin perehtyneiden kirjoittajien 
artikkelit takaavat julkaisun kiinnostavuuden myös partiotoimintaa lähemmin tuntemattomille 
museon toiminnan tukijoille. Laadukas katsaus partiohistoriaan eri vuosikymmenillä toimii esitteen 
tapaan, mutta artikkelit valottavat kerrottujen tapahtumisen taustoja syvemmin kuin perinteinen 
esite. Vuosikirjan artikkelit palvelevat myös nykypartiolaisia. 

Sisältösuunnitelmia tehtiin tulevillekin vuosille. Kokouksissa ideoitiin vuosikirjan sisältöaiheita ja niille 
asiantuntevia kirjoittajia sekä seurattiin aineistojen valmistumisaikataulua ja kirjoittajien työn 
edistymistä. Toimikunta piti tarpeen mukaan yhteyttä kirjoittajiin ja etsi juttuihin valokuvia museon 
kokoelmasta, myös kirjoittajilta saatiin hyviä kuvia. Julkaisutoimikunnassa käsikirjoitusaineisto 
toimitettiin ja sen jälkeen ruotsinnettiin. Aineisto myös taitettiin omin voimin. Vuosikirja julkaistiin 
myös verkossa. 

Julkaisutoimikunnan tavoitteena on jo vuosien ajan ollut parantaa julkaisun luettavuutta 
kiinnittämällä huomio paitsi huoliteltuun ja helppolukuiseen kieleen myös julkaisun taittoon ja 
muuhun ulkoasuun. Olemme onnistuneet tavoitteessamme, koska artikkeleita on helppo saada 
julkaistaviksi ja niitä myös tarjotaan – pyytämättäkin. Sisältö syntyy Partiomuseon 
toimintaperiaatteiden mukaan vapaaehtoisvoimin, painattamista lukuun ottamatta. Partiomuseon 
vuosikirja on mielestämme arvokas ja säilyttämisen arvoinen perinne. Se on ainoa partion 
historiasta ja muista aihepiiriin liittyvistä tapahtumista kertova säännöllisesti ilmestyvä 
valtakunnallinen julkaisu. 

Julkaisutoimikunta kokoontui palautekokoukseen ja syksyllä taas seuraavaa vuosikirjaa 
suunnittelemaan. Yhteyttä pidettiin paljon myös sähköpostitse. Osallistuttiin, kukin 
mahdollisuuksiemme mukaan, myös Partiomuseolla järjestettyihin toimihenkilöille tarkoitettuihin 
tapaamisiin ja koulutustilaisuuksiin. 

Työvaliokunta / Taloustoimikunta 

Nils Grönberg puheenjohtaja 
Ritva Manner varapuheenjohtaja 
Markus Laine museo 
Ossi Ikonen rahastonhoitaja 

Keskeisenä tehtävänä oli seurata museon taloutta, valmistella hallituksen kokouksia ja laati 
avustushakemuksia eri säätiöille museon toiminnan kustannuksiin. 

Toimikunta kokoontui tarpeen mukaan hallituksen kokousten välissä. 
  



4. TYÖSKENTELY MUSEOLLA 

4.1. Museon tilat 

Museon toimipaikka on osoitteessa Läntinen Pitkäkatu 13 B, Turku. Kiinteistön nimi on Partiokeskus 
ja sen omistaa Lounais-Suomen Partiosäätiö sr. Museon toimitiloiksi Partiomuseoyhdistys on 
vuokrannut siitä B-rakennuksen kolmannen kerroksen, noin 315 neliötä ja ensimmäisestä 
kerroksesta 27 neliön arkistotilan ja 60 neliön varastotilan. Kolmannessa kerroksessa sijaitsevat 
museon näyttely, työskentelytilat ja osa säilytystiloista. 

Vuokran lisäksi maksamme sähköstä kulutuksen mukaan. Museotilojen siivouksesta huolehti Tmi 
Marin siivouspalvelu. 

Museolle ostettu arkistohylly koottiin lattian tasoittamisen jälkeen uuteen vuokratilaan 1. kerrokseen 
tammikuun alussa. Siihen siirrettiin arkisto 3. kerroksesta. Vanha arkistohylly purettiin ja toimitettiin 
kierrätykseen. Vanhaan arkistohuoneeseen siirrettiin pukujaoston säilytystilat. 

Hallitus päätti toteuttaa museon työskentelytilojen tarkoituksenmukaisemman käytön ja kirjaston 

uuden paikan ”Utopiasta todeksi” -nimisen projektin mukaisesti. Muutokset toteutettiin museon 

ollessa kiinni kesällä pääasiassa Markus Laineen ja Tapani Kosonen toimesta. Kirjasto siirrettiin 

huoneen keskelle ja työpisteet rakennettiin seinien viereen. Loppusyksystä hanke siltä osin saatiin 

päätökseen. 

4.2 Säännöllinen työskentely 

Museossa työskenteli kertomusvuoden aikana kaikkiaan 48 vapaaehtoista toimijaa. Edellisenä 
vuonna 50. Työskentely käsittää museolle lahjoitettujen erien vastaanottoa, sisällön tutkimista, 
valintaa, onko kohde sopiva lisä kokoelmaamme vai hylkäämmekö sen. Eloperäisen materiaalin 
pakastamme vähintään kahdeksi viikoksi. Jaostot jatkavat siitä oman alueensa objektien käsittelyä, 
numerointia, kirjaavat tiedostoon, etsivät lisätietoja ja sijoittavat oikeaan säilytyspaikkaan tai 
näyttelyyn. 

Tuoreiden lahjoitusten lisäksi joka jaostolla on paljon aiemmin tulleita objekteja, osa ”museolöytöjä”, 
joiden alkuperä on hämärän peitossa. Työ ei lopu koskaan. 

Maanantaisin työskentelemässä on yleisen-, heraldisen-, kirjallisuus-, kuva- ja äänitallenne- ja 
merkkijaoston väkeä klo 9-12. Museo on silloin myös avoinna yleisölle. Tällöin vuorotellen oman 
museotyön ohella opastetaan museovieraita. Päivän aikana pidämme yhteisen kahvi- /teehetken. 
Tässä yhteydessä on helppo jakaa tietoa ja jutella mm. opastus- ja päivystyskokemuksista. Tärkeää 
on myös, että museolla työskentelevät tutustuvat toisiinsa. Jaostoilla ja toimikunnilla on myös pitkin 
viikkoa omia työskentelypäiviä, pukujaosto kokoontuu yleensä tiistaisin, kuva- ja äänitallennejaosto 
maanantain lisäksi myös parina muuna päivänä, kirjallisuusjaosto usein myös torstaisin. Lisäksi 
museolla käy satunnaisesti talkoolaisia oman aikataulunsa, tarpeen ja työtilanteensa mukaan. 
Tehtävistä riippuen useat henkilöt käyvät viikon aikana useasti museolla, toiset vain maanantaisin 
tai harvemmin. 

Useimmat em. toimijat myös opastavat museolla käyviä ryhmiä aukioloaikojen ulkopuolella ja 
päivystävät lauantaisin. Muutama toimija on vain päivystäjä tai vain jaostossaan. Vierailevia ryhmiä 
vastaanotettiin niin arki-iltoina kuin viikonloppuisinkin ympäri vuoden. Suurin osa vierailijoista oli 
erilaisia ryhmiä lippukunnista. Lounais-Suomen Partiopiiri ja Suomen Partiolaiset käyttivät museon 
tiloja muutaman kerran kokouksissaan. 

4.3 Aukioloajat 

Museo oli normaalisti avoinna yleisölle lauantaisin klo 12.00–15.00, ja maanantaisin kello 9.00– 
12.00. 

Museo oli suljettuna 15.12.2024 – 18.01.2025 välisen ajan arkiston siirtoprojektin takia ja avautui 
jälleen 19.01. Kesällä museo oli suljettuna 15.06-15.08. Joulukuussa museo oli suljettuna joulun ja 
vuodenvaihteen ajan 22.12.2025 - 06.01.2026. 
  



4.4 Museokäynnit 

Partiomuseossa Turussa kävi toimintavuonna vieraskirjan mukaan 2500 vierasta. Vuonna 2024 
museolla oli 1334 kävijää. Partiolaiset tulivat eri puolilta Suomea, 65 lippukunnasta, yhteensä 74 
ryhmää. Myös useita ulkomaisia vieraita mm. Norjasta, Ruotsista ja Sveitsistä tutustui museoon. 
Yksittäisiä, ei partiotaustaisiakin kävijöitä museoon kävi tutustumassa. Edesmenneiden partiolaisten 
jäämistöä lahjoittamassa käyneiden henkilöiden kanssa käytiin mielenkiintoisia, historiaa valaisevia 
keskusteluja. 

Museoon oli ilmainen sisäänpääsy 31.08. Varsinais-Suomen Museopäivänä klo 12-18, kävijöitä 25 
ja Turun päivänä 21.09. klo 12- 18, vierailijoita yhteensä 125, joista 70 opiskelijoiden Turkuun 
tutustumiseen liittyvän appro-projektin merkeissä. 
 
Museo-oppaina ja päivystäjinä toimivat: Teemu Helin, Ritva Manner, Anne Lahtonen, Markus Laine, 
Marjaana Ristilehto, Jyrki Tuominen, Matti Helanko, Leena Raukko, Klaus Juvas, Kristiina Juvas, 
Asko Laite, Marja Laite, Elina Liippola, Visa Liippola, Rasa Korhonen, Riitta Nuotio, Kristina Kunttu, 
Minna Tuominen, Nils Grönberg, Jaana Jaakola, Tiina Häkkilä, Raija Haasto, Viveka Ståhlström, 
Sanna Suominen, Mari Nurmi, Pekka Luoto, Vilhelmiina Hännikäinen ja Nina Hännikäinen. 
 

4.5 Jaostojen ja niiden toiminta 

Heraldinen jaosto 

Ritva Manner puheenjohtaja 
Asko Laite jäsen, Aina-kirjaukset, heraldikko 
Seppo Laaksonen jäsen, liput 
Visa Liippola jäsen, heraldikko  

Jaosto huolehtii museolle lahjoitettujen huivien, viirien ja lippujen tallentamisesta ja esittelystä. 
Vuoden aikana jaoston kokoelmaan otettiin 13 lippua, 13 huivia ja 2 viiriä, yhteensä 28 objektia, 
PARH3479 - PARH3506. 

Lahjoituksissa tuli monta sellaista huivia, jotka ovat museon kokoelmassa jo ennestään. Niitä 
voidaan käyttää näyttelyissä tai hyödyntää ompeluprojekteissa. Tieto siitä, että museo kerää 
lippukuntahuiveja, on kentällä hyvin tiedossa. Niinpä lippukuntahuivikokoelma täydentyy jatkuvasti. 
Asko Laite kuvaa ja kirjaa objektit Ainaan. Hän on täydentänyt Aina-tiedostoja ja korjannut niitä niin, 
että haku onnistuu lippukunnan tms. toimijan nimellä. 

”Utopia todeksi”-projektin puitteissa heraldisen työpisteen seinävitriinit poistettiin, samoin kaksi 
kirjahyllyä. Heraldinen materiaali on nyt lippuvarastossa museon työtilan yhteydessä ja osittain 
näyttelytilassa.  

Konservointipalvelu Heidi Wirilander konservoi Suomen Partioliiton (SPL) liput vuosilta 1917 ja 
1923. Jälkimmäinen on näyttelytilan lippulaatikostossa ylinnä esillä, mutta valolta suojattuna. 
Suojapeitteessä on vanhemman lipun kuva.  

Lippukunnat ja piirit ovat kyselleet erityisesti juhlavuosinaan vanhoista lipustaan. Myös monenlaisiin 
heraldisiin kysymyksiin on vastattu.  

Jaoston jäseniä on osallistunut museon eri talkoisiin, päivystyksiin ja opastuksiin. Cuapus on ollut 
2.0 -näyttelynuudistusryhmässä, Satahanka-leirillä museonäyttelyn suunnittelussa ja toteutuksessa 
mukana sekä Pulahus-leirimuseon varustamisessa. 
  



Arkisto ja kirjallisuusjaosto 

Kristina Kunttu puheenjohtaja 26.5 alkaen, tietokantakirjaukset 

Yrjö Nenonen puheenjohtaja 26.05. saakka 

Matti Helanko kirjastovastaava 

Klaus Juvas postimerkit, exlibrikset sekä postikortit syyskuusta alkaen 

Pirjo Kepsu lehtileikkeet 

Raija Haasto jäsen 

Eeva Lindroth jäsen 

Seppo Sundell jäsen 
 

Arkisto- ja kirjallisuusjaoston kokoelma jakaantuu arkistoon ja kirjastoon. Pääosa arkistoaineistosta 

koostuu partiojohtajien henkilökohtaisista kokoelmista, partio-organisaatioiden, -tapahtumien tai -

teemojen dokumenteista, jotka kaikki on kirjattu yhteiseen excel-taulukkoon. Arkistoaineistoon 

kuuluvat myös partiolehdet, sanomalehtileikkeet, postikortit, postimerkit, exlibrikset ja julisteet, joista 

osalla on oma kirjaustaulukkonsa. Arkisto- ja kirjallisuusjaoston aineistoa ei vielä ole viety Ainaan. 

Vuoden toimintaa jaostossa leimasi vuodenvaihteessa 2025–26 tapahtuneet muutokset museon 

arkistotiloissa sekä kesällä tehty kirjaston uudelleen järjestely. Näitä käytiin läpi jaoston omassa 

palaverissa 17.09. 

Arkisto siirrettiin kokonaisuudessaan 1. kerroksen uusiin hyllyihin ja tiloihin ja kirjasto sijoitettiin 3. 

kerroksen työskentelytilaan. Kirjaston sisäinen järjestys uudistettiin. Muutosten yhteydessä 

poistettiin aiemmin kerättyjä ulkomaisia kirjoja ja lehtiä sekä ei-partioaiheista kirjallisuutta museon 

kokoelmapoliittisen ohjelman mukaisesti. Poistoja kertyi yhteensä 3352 nimikettä. Poistoissa 

luovuttiin alkuvuonna vihkokirjauksesta, ne  ruvettiin tekemään suoraan tietokantaan. 

Arkiston siirron yhteydessä löytyi runsaasti aineistoa, joka edellytti uudelleensijoittelua ja siten 

muutoksia kirjausten paikkamerkintöihin. Alakerran arkistotilat antoivat mahdollisuuden myös siellä 

työskentelyyn, mitä helpotti sinne hankittu tietokone. 

Uusien lahjoituserien käsittely viivästyi tilajärjestelyjen vuoksi. 

Kuva- ja äänitallennejaosto 

Anne Lahtonen puheenjohtaja 

Jaana Jaakola jäsen 

Leena Raukko jäsen 

Vuoden aikana olemme saaneet digitoiduksi diat, filmit, VHS-kasetteja, C-kasetteja ja hieman 

äänilevyjä. Myös lasinegatiiveja on saatu digitoiduiksi. Saimme A&T Mattilan säätiön avustuksen, 

jonka avulla osa digitoinneista, filmit ja diat, saatiin kuntoon.  

Ainaan on siirretty pääosa kuvista, osin olemme joutuneet täydentämään tietoja, jotka olivat 

migraatiossa pirstoutuneet. Albumeja on saatu myös tallennettua Ainaan. Valokuvat, negatiivit, diat 

ja osa albumeista on varastoitu alakertaan Olemme kokoontuneet 29 kertaa. 

  



Merkkijaosto 

Heidi Helanko puheenjohtaja 
Nina Hännikäinen jäsen 
Vilhelmiina Hännikäinen jäsen 
Anni Utriainen jäsen 

Ryhmittelykokonaisuudet: ansio- ja kunniamerkit, taito-, suoritus-, ja harrastusmerkit, osallistumis-, 
tapahtuma-, ja kilpailumerkit, muut merkit. 

Museon merkkikokoelman kokonaismäärä oli vuoden lopussa 11103 kpl. Merkkijaosto kokoontui 
museolla muutaman kerran vuoden aikana, sen lisäksi jäsenet tekivät töitä omilla tahoillaan AINAn 
kanssa. Vuoden aikana olemme keskittyneet kokoelmassa olevien merkkien kuvaamiseen ja kuvien  
lisäämiseen AINAan, nyt 8058 kuvaa on tallennettu. Olemme myös keränneet listaa 
kaksoiskappaleista, jotka tulemme poistamaan kokoelmasta. 

Meillä on kattava luettelo merkeistä yli satavuotisen partiotoiminnan ajalta lahjoitustietoineen, 
numeroineen, päivämäärineen ja eri versioineen. 

Puku- ja tekstiilijaosto 

Pirkko Vainikainen puheenjohtaja 
Riitta Hirvonen-Vainio jäsen 
Anna-Liisa Lindroos jäsen 
Riitta Nuotio jäsen 
Janina Kaita jäsen 

Ryhmittelykokonaisuudet: puvut ja asut, päähineet, vyöt, iltanuotioviitat ja muut tekstiilit. 

Kirjausmerkinnät alkoivat numerosta PARP2024:971:2275 ja lahjoituseriä otettiin vastaan 51, 

viimeinen numerolla PARP2025:80:2325. Pukujaosto kokoontui vuonna 2025 lähes viikoittain 

kesätaukoa luukuun ottamatta yhteensä 29 kertaa. Olemme myös pidentäneet työaikojamme ja 

lisänneet päiviä. 

Tekstiilien siirtämistä hapottomiin laatikoihin ja silkkipaperisuojuksiin jatkettiin, samoin Aina-

ohjelmaan kirjaamista. Myös tekstiilien kuvaamista jatkettiin. Keväällä partiopuvut siirrettiin 

kaappeineen yläkerran entiseen arkistohuoneeseen, joka nyt on kokonaan pukujaoston käytössä. 

Pillinarut ja vyöt siirrettiin näyttelytilan vetolaatikostoon. 

Kesällä 2025 oli Pulahus-leirillä näyttelyssä vanha leiripuku (pusero, hame ja housut), t-paita, 

Sompio- ja sudenpentupaita. Satahangalla oli kaikkien Satahanka- leirien t-paidat nähtävinä 

leirinäyttelyssä. 

Jaosto vastaanottaa edelleen ehjiä, puhtaita tekstiilejä, joiden käyttäjä ja tarina ovat tiedossa. 

Yleinen jaosto 

Matti Helanko puheenjohtaja 
Markus Laine jäsen 
Marja Laite jäsen 
Tapani Kosonen  

Yleinen jaosto on osallistunut Partiomuseon perusnäyttelyn ja tilojen uudistustyöhön. 

Työskentelytilan pohjoinen pää on järjestelty ja osin rakennettu kalustukseltaan uudelleen yleisen 
jaoston toimesta. Työn suorittivat kesän -25 aikana pääosin Ponu ja Mambo. Sähkötyöt teetettiin 
ammattimiehellä. Jaosto on jatkanut Hämeen partiomuseon eli Manen kokoelman inventointia. 
Balders Scouter -lippukuntien jäämistön tallennus on saatu loppusuoralle. Siinä Klaus Juvas on ollut 
apuna, ollen enimmiltä osin kirjallisuusjaoston tehtävissä. Yhdessä muiden jaostojen kanssa 
suoritettiin Tannisen jäämistön evaluointi ja lajittelu. Aiemmin tallennettujen objektien tietoja ja kuvia 



on täydennetty AINAan. 

Yleisen kokoelman vuoden 2025 ensimmäinen objektinumero oli 2899 ja viimeinen 2946. 

Masin siirtyessä partiomuseon kirjaston hoitajaksi ja kirjallisuusjaostoon jäi yleinen jaosto ilman 
puheenjohtajaa ja hoitui lopun vuotta työvaliokunnan ohjauksessa. Myös Marja siirtyi vuoden aikana 
kirjallisuusjaoston työhön auttamaan arkiston ja kirjaston järjestelyissä. 

4.6 Näyttelytoiminta 

Keväällä 2023 museon hallitus perusti työryhmän Partiomuseo 2.0. uudistamaan perusnäyttelyä. 
Siihen kuuluvat Anne Sjöström, Matti Helanko, Markus Laine, Nils Grönberg ja Ritva Manner.  

Työryhmä kokoontui vuoden 2025 aikana 17 kertaa kohentamaan ja selkeyttämään perusnäyttelyä 
pyrkien tuomaan esille sen, mikä partiohistoriasta on olennaista kertoa kävijälle ja miten sen voisi  
esittää. Näyttelyyn valittuja objekteja on tutkittu ja niihin on laadittu opastustekstejä sekä suomeksi 
että ruotsiksi. Työn edistyminen on ollut koko ajan kaikkien nähtävänä, hallitukselle työstä on 
raportoitu pyydettäessä. 

23.04. vietettiin Suomen Partiomuseolla Tuulikki Pietilän maalaamien friisien julkistamisjuhlaa 
työryhmän Nils Grönberg, Ritva Manner, Leena Raukko ja Heidi Helanko valmistelemana. 

Alkusyksystä koottiin pienoisnäyttely verenluovutuksen historiasta Veriliitto 90-vuotta, josta kävi 

esille, että partiolaisilla oli verenluovutustoiminnan aloittamisessa ratkaiseva rooli. 

Partiomuseo kokosi seuraavat näyttelyt tapahtumien järjestäjien pyynnöstä: 

01.02. L-SP ry lippukuntapäivä, Salo. Markus Laine ja Ritva Manner 

05.–11.07. Lapin piirin piirileiri Pulahus, Kimmo Vääriskoski, Katri Mattila, Viveca Ståhlström, 

Tommi Saapio ja Antti Malin. Vierailijoita oli museon vieraskirjan mukaan 255 henkilöä 

18.–26.07. Satahanka XIV, Nauvo (messut 20.-24.07), Nils Grönberg, Juha Tomberg, Klaus 

Juvas, Leena Raukko, Ritva Manner, Sanna Suominen, Jaana Jaakola, Aki Melvas, 

Elina Liippola ja Visa Liippola. Vierailijoita oli museon vieraskirjan mukaan 700 henkilöä 

29.–31.08. Johtajatulet, Evo, Nils Grönberg ja Juha Tomberg sekä Partiokeräilijät Visa Liippola ja 

Elina Liippola 

 

4.7. Tapahtumat, luennot ja koulutustoiminta 

Museon koulutustoiminta oli vilkasta vuonna 2025. 

23.10. Partiomuseo ja Turun Lääketieteen Historian Yhdistys ry yleisöluento 

verenluovutuksen historiasta Turun kaupunginkirjaston Studio-tilassa osallistujia 27, 

järjestäjinä Kristina Kunttu, Willy Toiviainen ja Nils Grönberg 

 

Museossa käytettiin Ritva Mannerin vuonna 2022 laatimaa opastusohjetta ja Markus Laineen 
vuonna 2024 laatimia toimintaohjetta. 

 

05.04. Lauantai-päivystäjille opastus- ja päivystyskoulutus Ritva Mannerin johdolla,  
osallistujia 16 koulutettavaa 

24.09. FloMembers jäsenrekisterin lisähyödyntämisestä ja koulutuksesta ohjelman käyttöön  
halukkaille 

12.–14.09. Nordisk Scoutmusee Conferance, Tanska, Nils Grönberg, Ritva Manner, Leena 
Raukko, Riitta Nuotio, Visa Liippola, Klaus Juvas ja Kristina Juvas 

26.09. Opintomatka Suomen Metsästysmuseoon Riihimäelle, osallistujina Markus Laine, Ritva 
Manner, Nils Grönberg, Matti Helanko, Klaus ja Kristiina Juvas. Timo Kukko isännöi 
henkilökuntineen 

13.10. Jaostojen yhteistyöprojekti A. Tannisen lahjoituksen purku, 10 osallistujaa 
kouluttautumassa 

21.10. Turun Työväenopiston piirustuskurssi, 10, isäntänä Klaus ja Kristiina Juvas 29.11. 

Päivystys/ Museo-opastuskoulutus museolla, Leena Raukko ja Ritva Manner 



Turun kaupunginmuseon ja Varsinais-Suomen Museot ry:n järjestämät 
koulutukset 

15.01. Turun museokeskuksen nettikoulutus aiheena perusnäyttelyn uusiminen 
Turun linnassa, 2 osallistui 

09.05. Varsinais-Suomen museot ry vuosikokoukseen ja opintoretkeen Sarka-museoon 

osallistuivat Nils Grönberg, Ritva Manner, Markus Laine, Leena Raukko Kristina Kunttu 

ja Anne Sjöström 

12.05. Turun kaupungin museopalveluiden Aina-kokoelmanhallintajärjestelmän 
koulutuspäivään Forum Marinumissa osallistuivat Markus Laine ja Ritva Manner 25.08. 
Varsinais-Suomen museoiden kesäretkelle Korppooseen ja Houtskariin osallistui 
museolta 16 henkilöä 

9.9. Turun kaupunginmuseo ja WAM järjestivät Hyviä käytänteitä -koulutuspäivän, 

osallistujana Markus Laine 

04.11. Finna-koulutus paikallismuseoille Teamsin välityksellä Kansalliskirjaston ja Turun 
kaupunginmuseon yhteistyönä, museolta mukana Ritva Manner ja Kristina Kunttu 

01.12. Varsinais-Suomen museokokous Turun linnan Bryggman-salissa aiheena Vaikeat asiat 
museoissa, Eeva Lindroth ja Ritva Manner osallistuivat 

4.8 Talkootunnit 

Vapaaehtoistyötunteja eli talkootunteja kertyi museolla yhteensä, 4172 (2024/ 3505). Museon 
ulkopuolella, kotona ja tapahtumissa kertyi 1375 talkootuntia (2024/ 1588). Yhteensä 5547 (2024/ 
5093) tuntia. 

Valtava vapaaehtoistyötuntien määrä kertoo työn määrästä ja museolaisten sitoutumista 
museotyöskentelyyn. 

 
5. TIEDOTUS 

Partiomuseo on panostanut yhä enemmän sähköiseen viestintään, vältämme paperisen postin 
käyttöä sekä taloudellisista että ekologisista syistä. 

Vierailuvarauksia ja kyselyitä on tullut sekä sähköpostitse (partiomuseo@partio.fi), että puhelimella. 
Sähköpostin välityksellä yleisö on kysellyt ja pyytänyt apua vuoden aikana mm. partiohistoriasta, 
lippukuntien historiasta, partioperinteistä ja nykyajan partiosta. 

Partiomuseon verkkosivuja www.partiomuseo.fi päivitetään jatkuvasti. Sivut ovat sekä suomeksi että 
ruotsiksi, lisäksi lyhyt esittely myös englanniksi ja ranskaksi. Sivuilta löytyvät tuoreimpien uutisten ja 
pysyvämmän informaation lisäksi myös lahjoituslomake ja museon jäseneksi liittymislomake. 
Markus Laine vastasi sivujen päivityksestä. Suomen Partiomuseo on myös Facebookissa ja 
Instagramissa, niiden päivityksistä vastasi Anne Sjöström. 

Hallitus keskusteli Suomen Partiomuseon viestintä- ja markkinointisuunnitelmasta 2025-2026 Leena 
Raukon johdolla. Nimitettiin Leena Raukko viestintävastaavan tehtävään.  

Hallitus päivitti ja päätti partiomuseon partio.fi käytöstä (administraattori ja käyttäjäylläpito) siten että 
hallituksen puheenjohtaja on aina sähköpostilistauksen pääkäyttäjä. 

KOy Partiokeskuksen ulko-oven pielessä oleva Partiomuseon tietokyltti uusittiin partiomuseon 
graafisen ilmeen mukaan ja vastamaan tämän päivän tietoja.  

Partiomuseotiedote toimitettiin jäsenille neljä kertaa toimintavuoden aikana. Piirien tiedottajille 
lähetettiin museon tuki-ilmoitus, joka julkaistiin kahdessa eri piirilehdessä. 
Turun Sanomissa ilmestyi 14.12. iso artikkeli Partiolaisten aloittamasta verenluovutuksesta. 
  



6. KOKOELMAT, LAHJOITUKSET ,LAINAUKSET 

Partiomuseoyhdistyksen hallitus vahvisti 27.5.2024 Partiomuseon Kokoelmapoliittisen ohjelman 
2021- 2030 päivityksen.  

Toimintavuoden aikana museolle ovat tehneet esinelahjoituksia kymmenet yksityishenkilöt, 
lippukunnat, partiopiirit ja yhteisöt. Lahjoituseriä kirjattiin 98 kpl. 

Aiempien vuosien lahjoituksissa on vielä paljon käsittelemätöntä ja tallentamatonta materiaalia. 
Pyrkimyksenä on käsitellä uudet lahjoituserät tuoreeltaan, vanhoja sitten, kun on aikaa. 

Partiomuseoyhdistys siirtää vuosittain peruskokoelmaan kirjatut objektit Suomen Partiomuseosäätiö 
sr:n omistukseen. 

Satakunnan museossa järjestettiin 17.11.2024 – 26.01.2025 näyttely ”Porilaista protoqueer elämää - 
Nike Sandelin”, siihen Partiomuseo antoi esineistöään lainaksi, mm. 1930-luvun tyttöjen  
partiopuvun. 

Toimintavuoden aikana museo lahjoitti; 

- Luostarinmäen museoon sellaiset Arvo Aveniuksen esineet, joilla ei ole partiorelaatiota 

- Siirtolaisinstituuttiin Ukko Kivistön valokuvakokoelman hänen Yhdysvaltojen matkasta. 

Julkaisutoiminta 

Vuonna 2025 museo julkaisi vuoden 2024 vuosikirjan, painos 150 kpl. 

 

7. TUTKIMUSTOIMINTA 

Tutkimustyö on jatkuvaa ja tuttua kaikille jaostoille ja museossa työskenteleville. Usein lahjoitus-
lomakkeissa on hyvin vähän tietoa, siksi yritämme selvittää lahjoitetun objektin taustoja. Saamme 
myös kyselyjä vanhoista huiveista, esineistä, merkeistä ja aineistoista esim. lippukunnan 
juhlavuosiin liittyen. Perusnäyttelyn uudistuksessa ja leirinäyttelyidenkin suunnittelussa ja 
järjestämisessä tehdään aina paljon taustatutkimusta. Mm. Leirikodit ja Partio-opistot, Verneri 
Louhivuori ja Anni Collan olivat lähemmän tarkastelun kohteina. 

Toimintavuodelta aikana erityisesti Markus Laine on avustanut tutkijoita Turun Metsänkävijöiden 
100-vuotishistoriikin materiaalien etsinnässä. 

Kuka oli Tuulikki Pietilä, friisiemme tekijä? Ritva Manner tutki hänen partiotaustaansa ja 
elämänvaiheita. 

8. KALUSTO 
 
Toimintavuoden aikana hankittiin museolle uusi laptop-tietokone arkistoa varten. Kalustosta 
poistettiin mm. vanhentunut atk-laite ja irtisanottiin Telian puhelinliittymä turhana. 

9. TOIMINTA YHTEISTYÖTAHOJEN KANSSA 

9.1 Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry 

Partiomuseo on Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n B-jäsen vuodesta 1983. 
Partiomuseolla on järjestön kokouksissa puheoikeus, muttei äänioikeutta.  

Pidämme tiivistä yhteyttä keskusjärjestön johtoon ja työntekijöihin. 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n hallitus kävi kaikkien B-jäsentensä kanssa neuvottelut 
keskinäisestä yhteistyöstä ja sen tavoitteista. Neuvottelujen tuloksena syntyi Yhteisymmärrys-
pöytäkirja osapuolten välillä. 

Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ja Suomen Partiomuseoyhdistyksen – Finlands 
Scoutmuseiförening ry Yhteisymmärryspöytäkirja hyväksyttiin molempien osapuolten osalta 
29.01.2025. 



27.05. SP:n digi- ja talousvaliokunta piti hybridikokouksensa museolla, läsnä 7, etänä 5 

jäsentä. Nils Grönberg toivotti tervetulleiksi, kokouksen jälkeen Ritva Manner opasti 

museokierroksen  

25.06. Suomen Partiolaiset, Suomi areena / Nuoret, rauha ja turvallisuus, osallistujana Nils 

Grönberg 

Partiomuseo kiittää Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry:tä saamastaan tuesta. 

9.2 Antikvariaatti.net 
 
Museo on myynyt mm. keskusjärjestön ylijäämäkirjallisuutta ja muuta tavaraa Antikvariaatti.net -
verkkokaupassa. Kaupankäynnissä käytettiin sähköpostiosoitetta partiodivari@partio.fi, johon 
ohjattiin kaikki sivuston kautta tulevat tilaukset. Tilausten hoitajana toimi Anne Lahtonen.  

Hallitus päätti selvittää Antikvariaatti.net -verkkokaupan kulut ja myyntituotot. Saadun selvityksen 
jälkeen päätettiin  luopua sen käytöstä. Syksyllä hallitus päätti sanoa irti Suomen Partiomuseon ja  

antikvariaatti.net -verkkokaupan välisen sopimuksen. 

9.3 Partiokeräilijät ry 

Suomen Partiomuseoyhdistys teki yhteistyötä Partiokeräilijät ry:n kanssa. SPYP:illä on 
Partiomuseossa oma vitriini. Partiokeräilijät järjestävät muutaman kerran vuodessa eri 
paikkakunnilla ja mm. Partiomuseossa keräilijätapahtumia. Vuonna 2025 Partiokeräilijät olivat 
yhdessä Partiomuseoyhdistyksen kanssa järjestämässä pop-up museonäyttelyä Satahanka XIV-
leirillä sekä Johtajatulet-tapahtumassa. 

Partiomuseo on myös tarjonnut museon tiloissa näyttelyvitriinin keräilijöiden toiminnan esittelyyn ja 
museo on saanut keräilijöiltä lahjoituksena kokoelmastaan puuttuvaa materiaalia. 
Museon 2024 vuosikirjassa julkaistiin artikkeli "Kurkistus Partiokeräilijöiden toimintaan" 

9.4 Turun Pyhän Yrjänän Kilta 

Suomen Partiomuseoyhdistys toimii yhteistyössä Turun Pyhän Yrjänän Killan kanssa. TPYK on 
pitänyt kokouksiaan museon tiloissa.  

9.5 Partioheraldikot ry 

Partiokeräilijät, Suomen Pyhän Yrjänän Partiokillat ja Partioheraldikot ovat kaikki Suomen 
Partiolaisten B -jäseniä, kuten Partiomuseokin. Suomen Partiomuseon toiminnassa heraldiikka on 
tärkeä osaamisalue. 

9.6 Varsinais-Suomen Museot ry 

Varsinais-Suomen museot ry on alueemme museoiden yhteiselin, joka järjestää mm. erilaisia 
koulutuksia ja tilaisuuksia jäsenmuseoilleen. 

Puheenjohtajana toimi Anne Sjöström ja hallituksen varsinaisena jäsenenä Markus Laine. Suomen 
Partiomuseo on Varsinais-Suomen museot ry:n perustajajäsen.  

9.7 Turun kaupunginmuseo 

Turun kaupunginmuseo toimii alueellisena vastuumuseona ja sen kanssa yhteistyö on jatkunut 
erittäin tiiviinä. Olemme saaneet sieltä asiantuntija- ja koulutusapua museokokoelman hoitoon 
liittyvissä asioissa. Turun museokeskus huolehtii AINA-kokoelmanhallintajärjestelmän ylläpidosta, 
konsultoinnista ja koulutuksesta sekä tarjoaa sen ilmaiseksi ei-ammatillisten paikallisten museoiden 
käyttöön. 
 
Sopimus Partiomuseon liittymisestä Kansallisen digitaalisen kirjaston asiakasliittymästä Finna -
palveluun toimitettiin Turun Kaupunginmuseolle ja syksyllä oli sopimus allekirjoitettu kaikkien 
osapuolten osalta. 
  

http://antikvariaatti.net/
http://antikvariaatti.net/
http://antikvariaatti.net/


9.8 Suomen metsästysmuseo 

Toimintavuoden aikana aloitettiin pienimuotoinen yhteistyö museon ja Suomen Metsästysmuseon 

välillä. Syksyllä toteutettiin opintomatka metsästysmuseoon Riihimäelle. 

 

10. TALOUS 

Suomen Partiomuseoyhdistys - Finlands Scoutmuseiförening ry:n taloudellisen aseman perustana  
olivat mm. Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:ltä ja Turun kaupungilta saadut avustukset. 
Museo ei anonut avustusta toimintavuonna Suomen Partiomuseosäätiö sr:ltä. 

Suomen Partiolaisten avustus kattoi vuonna 2025 noin 70 % museotilojen vuokrakuluista. Loput 
vuokra- ja kiinteistön ylläpitokulut oli katettava muista lähteistä. Turun kaupungilta saatiin 2025 
vajaan yhden kuukauden huoneistovuokraa vastaava avustus.  

Museohuoneiston muut kulut kuten siivouksesta, vartioinnista ja sähköstä johtuvat sekä kaikki 
museon toimintakulut oli katettava omalla varainhankinnalla. Siinä merkittävässä osassa olivat 
yhdistyksen jäseniltä perittävät jäsenmaksut ja pienimuotoinen myyntitoiminta sekä pääsymaksut. 

Noin 70 % Suomen Partiomuseon kuluista vuonna 2025 kohdistuvat Partiomuseon huoneiston 
ylläpitämiseen ja loput varsinaiseen museotoimintaan. 

Yhdistyksen taloudellinen tila ilmenee tilinpäätöksestä. 

Vuoden 2025 tilinpäätöksen tuloslaskelma näytti 3 696,69 (2024/ 1 469,92 €) euroa alijäämää. 

Saadut avustukset 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry myönsi Partiomuseolle vuodelle 2025 toimintarahaa 22 
500 € (2024/ 22 500), A&T Mattilan säätiö sr digitointikustannuksiin 3000 € (2024/ 3 000) ja Turun 
kaupunki yleisavustus 2 500 € (2024/ 2 500). 

Lisäksi museon osallistumista Pohjoismaiseen Partiomuseokonferenssiin Tanskassa tuki Liedon 
Säästöpankkisäätiö sr 1 000 € ja A&T Mattilan säätiö sr 980 €. 

Partiomuseo sai vuonna 2022 Jenny ja Antti Wihuri -rahastolta 14 000 € avustuksen Tuulikki Pietilän 
friisien konservoinnin loppuun saattamiseksi. Työ saatiin valmiiksi ja vuoden loppuun mennessä oli 
myönnetty avustus käytetty kokonaan. 

Yksityiset henkilöt ovat lisäksi avustaneet museota eri tavoin rahalahjoituksilla. 

11. HUOMIONOSOITUKSET JA MUISTAMISET 

Kertomusvuonna jaettiin syyskokouksessa seuraavat Partiomuseoyhdistyksen ansiomerkit: 

- Hopeinen ansiomerkki: Ritva Manner ja Heidi Helanko 
- Pronssinen ansiomerkki: Asko Laite ja Klaus Juvas 

Partiomuseon pöytästandaarilla muistettiin Turun Metsänkävijöitä 06.04. heidän 100-
vuotisjuhlissaan ja Finland Svenska Scouter rf 01.11. yhdistyksen 50-vuotisjuhlassa. 

  



12. SUOMEN PARTIOMUSEOSÄÄTIÖ SR 

Nils Grönberg puheenjohtaja 
Marja Laite varapuheenjohtaja 
Ritva Manner jäsen 
Anne Sjöström jäsen 
Minna Tyrväinen jäsen 

Säätiön hallitus kokoontui neljä kertaa kertomusvuoden aikana. 

Hallituksen vuosikokous pidettiin 26.08. Suomen Partiomuseolla. Läsnä oli säätiön hallitus 
kokonaisuudessaan. Suomen Partiomuseoyhdistys - Finlands Scoutmuseiförening ry:n 
syyskokouksessa valittiin Anne Sjöström jatkamaan Partiomuseosäätiön hallituksen jäsenenä  
vuosiksi 2026–2028. 

Säätäjäyhdistys ei esittänyt säätiölle avustusanomusta yhdistyksen tyydyttävän taloustilanteen takia, 
joten säätiö ei tukenut yhdistystä kertomusvuonna (2021/ 8 000 ja 2020/ 3 000). 

Partiomuseosäätiö ei myöntänyt hakemusten puutteesta johtuen tänä vuonna apurahaa lapsi- ja 
nuorisotyökulttuurin yliopistotasoisen tutkimustoiminnan edistämiseen partiotoiminnan tunteville 
kasvatustieteen tai filosofian ylioppilaille. 

Säätiön omistaa Suomen Partiomuseon kokoelman. Se on vakuutettu Vakuutusyhtiö If Oyj:ssä. 

Partiomuseosäätiön tilinpäätös on tehty Aurator Varainhoito Oy toimesta ja vuoden 2025 
tilintarkastajina toimivat Korte Audit Oy / Tuomo Korte KHT ja Simo Samppala KHT. 

Turussa, 25. maaliskuuta 2026 

SUOMEN PARTIOMUSEOYHDISTYS - FINLANDS SCOUTMUSEIFÖRENING RY 


